ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний

15 марта  2024 года                                  с. Большой Атмас, Черлакского района,

Время проведения  - 15.00                       Омской области

Председательствующий – Одинокий Сергей Владимирович, Глава  Большеатмасского сельского поселения.

Секретарь заседания – Снеткова Светлана Сергеевна, ведущий специалист администрации.

Количество присутствующих – 14, 

На публичных слушаниях присутствовали депутаты Совета Большеатмасского сельского поселения, руководители организаций, специалисты администрации, жители поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта отчета об исполнении бюджета Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области за 2023 год.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: «О рассмотрении проекта отчета об исполнении бюджета Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области за 2023 год»

СЛУШАЛИ:  Аленова Сайрана Акылбаевича, ведущего специалиста администрации, который представил проект отчета об исполнении бюджета Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области за 2023 год. В своем выступлении он отметил, что, согласно Постановлению Администрации Большеатмасского сельского поселения  от 28 февраля 2024 года № 12-п «О проведении публичных слушаний» и руководствуясь статьей 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Большеатмасского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Большеатмасском сельском поселении  на 15 марта 2024 года были назначены публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области за 2023 год. Настоящее постановление и проект отчета об исполнении бюджета Большеатмасского сельского поселения за 2023 год был размещен на официальном сайте Большеатмасского сельского поселения в сети Интернет. Постановление было опубликовано в газете «Муниципальный вестник Большеатмасского сельского поселения». 
ВЫСТУПИЛИ:

1. Одинокая Марина Григорьевна, депутат Совета Большеатмасского сельского поселения, выступила с предложением утвердить проект отчета. 

2. Шубин Алексей Анатольевич, депутат Совета Большеатмасского сельского поселения, предложила рекомендовать Совету Большеатмасского сельского поселения утвердить проект отчета об исполнении бюджета Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области за 2023 год.

Решили: 

1. Рекомендовать Совету Большеатмасского сельского поселения принять решение  «Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области за 2023 год.

2. Администрации сельского поселения опубликовать рекомендации публичных слушаний в «Муниципальном вестнике Большеатмасского сельского поселения

Голосование:  «за» - 14 человек
                     «против» -  нет
                     «воздержались» - нет.

Председатель публичных слушаний,

Председатель Совета сельского поселения                                       Н.И. Васькова
Секретарь публичных слушаний                                                       С.С. Снеткова
